Совет муниципального района Давлекановский район
Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ
27 марта 2012 года № 2/76-49

О внесении изменений и дополнений в решение Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан от 22 декабря 2011 года № 2/72-228 «Об утверждении Положения о порядке предоставления земельных участков для строительства объектов нежилого назначения с предварительным согласованием места размещения объекта в муниципальном районе Давлекановский район

Республики Башкортостан»

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь нормами подзаконных правовых актов, регулирующих проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, Совет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1.Внести в решение Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан от 22 декабря 2011 года № 2/72-228 «Об утверждении Положения о порядке предоставления земельных участков для строительства объектов нежилого назначения с предварительным согласованием места размещения объекта в муниципальном районе Давлекановский район Республики Башкортостан»  следующие изменения и дополнения:

в Положении о порядке предоставления земельных участков для строительства объектов нежилого назначения с предварительным согласованием места размещения объекта в муниципальном районе Давлекановский район Республики Башкортостан:

а) абзац первый пункта 2.3. после слов «в течение 7 дней» дополнить словами «со для подписания акта выбора земельного участка»;

б) абзац первый пункта 2.4. дополнить предложением следующего содержания: «Данный протокол подлежит подписанию председателем комиссии по застройке в течение трех дней со дня проведения заседания комиссии.»:

в) в пункте 2.5.:

абзац первый после слов «в течение 7 дней» дополнить словами «со дня подписания протокола комиссии по застройке, предусмотренного пунктом 2.4. Положения,»;

абзац второй после слов «в течение 7 дней» дополнить словами «со дня его подписания»;

г) в пункте 2.6.:

абзац второй после слов «Исполнитель землеустроительных работ в течение 30 дней » дополнить словами «после получения пакета документов»;
абзац третий исключить;

д) абзац первый пункта 2.7. изложить в следующей редакции: «Сформированное землеустроительное дело направляется в территориальный отдел по Давлекановскому району Федерального бюджетного учреждения «Кадастровая палата» для утверждения и постановки земельного участка на кадастровый учет»;
е) пункт 2.8. изложить в следующей редакции:

«2.8. Подготовку проекта постановления администрации о предоставлении земельного участка под проектирование и строительство объекта осуществляет КУС. Принятое решение о предоставлении земельного участка для проектирования и строительства оформляется постановлением администрации. Общий срок для подготовки проекта постановления администрации и подписания постановления главой администрации, предусмотренного настоящим пунктом, составляет 14 дней.»;

ж) абзац первый пункта 2.9. изложить в следующей редакции:

 «На основании  постановления администрации КУС заключает договор, предусматривающий переход прав пользования в отношении земельного участка, на период проектирования и строительства объекта, с учетом особенностей, предусмотренных пунктом 1.6. Положения. Срок подготовки – 14 дней.».

2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссии по аграрным вопросам, экологии и использованию земель (председатель Газеев Р.З.).

3.Настоящее решение подлежит опубликованию в местной печати.

Председатель Совета

муниципального района

Давлекановский район

Республики Башкортостан

 Г.М.Якушин